
                                                                                                             
COMUNE DI SCICLI
Provincia di Ragusa

Settore IX Urbanistica
Det.N. 37                                                                                                          del  28/06/2012

OGGETTO:  Organizzazione Settore IX Urbanistica. Individuazione responsabili di procedimento ai 
sensi degli artt.4,5,6 e 7 della L.R.30 aprile 1991, n.10 e ss.mm.ii.. Determina n.36 del 21.06.2012.
Annullamento e reviviscenza Determina n.35 del 19.06.2012 con integrazioni.
                

IL CAPO IX SETTORE

RICHIAMATA la propria determina n.35 del 19.06.2012, con la quale sono stati individuati, in forza della 
previsione dell’art.8, comma 2 del regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, 
approvato con Delibera C.S.n.156 del 17.05.2012, i responsabili di procedimenti ai sensi degli artt.4,5,6 e 7 
della L.R.30.04.1881, n.10 e ss.mm.ii.;
RICHIAMATA la propria Determina n.36 del 21.06.2012, con la quale si annullava, per le motivazione esposte 
in premessa, la precedente n.35 del 19.06.2012 nella parte in cui individuava ed affidava la direzione del 
Servizio di Protezione Civile;
VISTA  la nota Prot.n.17 del 26.06.2012, con la quale il Capo Settore AA.GG. ha chiarito che il Servizio 
Protezione Civile è, in atto, incardinato presso questo IX Settore Urbanistica, giusta Delibera G.C.n.44 del 
21.07.2009, le cui statuizioni restano confermate dal rinvio operato con Del.C.S.n.156 del 17.05.2012 nella parte 
in cui conferma l’assetto organizzativo dell’Ente approvato con Del.G.C.n.334 del 27.12.2002 e ss.mm.ii.;
RICHIAMATA la Determina Sindacale n.82 del 29.10.2002 con la quale, in attuazione all’obbligo di cui 
all’art.1 comma 1 della L.R.n.17/94 e ss.mm.ii., è stata costituita, nell’ambito di questo IX Settore Urbanistica, 
l’unità di repressione abusivismo, struttura di certo non sopprimibile risultando il responsabile individuato 
referente degli Enti e/o soggetti, esterni a questo Ente, coinvolti  nel procedimento sanzionatorio connesso 
all’abusivismo edilizio;
RICHIAMATA la Delibera G.C.n.247 del 20.09.2007, con la quale è stato costituito, presso questo IX  Settore 
Urbanistica, lo sportello catastale decentrato;
RICHIAMATA la Delibera C.C. n.122 del 03.10.2007, e specificatamente nella parte in cui esplicitamente 
condivide la Delibera G.M. n.247 del 20.09.2007 in ordine alla individuata allocazione dello sportello catastale 
decentrato;
RITENUTO poter condividere le valutazione espresse dal Capo Settore AA.GG. nella nota prima già richiamata 
e conseguentemente rimuovere gli atti non coerenti con il Deliberato C.S.n.156 del 17.05.2012;
VISTE le LL.RR. nn.48/91, 10/91, 7/92,23/98 e 30/2000 e ss.mm.ii.;
VISTO l’art.48 dello Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di contabilità;
VISTO  il D.Lgs. 18/08/2000, n° 267 e successive modifiche ed integrazioni 

DETERMINA
     
1)- Annullare la propria determina n.36 del 21.06.2012, con la consequenziale piena reviviscenza del dispositivo 
di cui  alla propria determina n.35 del  19.06.2012,  e pertanto,  riproponendo la stessa limitamente all’assetto 
organizzativo del Settore con la stessa disposto:
- Affidare fino al 30.06.2012 la responsabilità dei Servizi del Settore Urbanistica, ai sensi degli artt.4,5,6 e 7 
della l.r. 30 aprile 1991, n.10, e ss.mm.ii., come di seguito riportato:

SERVIZIO STUDI E PIANIFICAZIONE DEL TERRITORIO
Responsabile: Geom. Salvatore Denaro
Componenti: Ing.Carbone Guglielmo, Geom.Agosta Angelo, Geom.Amenta Loredana

SERVIZIO EDILIZIA PRIVATA 
Responsabile: Geom. Pisana Giuseppe
Componenti: Geom.Portelli Vincenzo e Geom.Statello Luigi

\\Svr\server\Area A     Studi e Pianificazione\Delibere-Determine\Determine\2012\ResponsabiliProcedimentiIndividuazione.rtf



SERVIZIO REPRESSIONE E ABUSIVISMO EDILIZIO
Responsabile: Geom.Tasca Giuseppe 
Componenti: Geom.La Ferla Giovanni e Geom.Liuzzo Rosario

SERVIZIO PROTEZIONE  CIVILE
Responsabile : Geom. Ignazio Fiorilla 
Componenti: Geom.Spataro Giovanni

2)-Confermare, nell’ambito dei Servizi del Settore IX Urbanistica, affidando, nel contempo, la responsabilità, ai  
sensi degli artt.4,5,6 e 7 della L.R.30 aprile 1991, n.10 e, ss.mm.ii.,e con le mansioni, oltre che di legge, di cui  
alla propria Determina n.44 del 22.10.2009.
IN SENO AL SERVIZIO STUDI E PIANIFICAZIONE DEL TERRITORIO
Sportello catastale decentrato
Responsabile dello Sportello catastale decentrato: Geom.Loredana Amenta
IN SENO AL SERVIZIO REPRESSIONE E ABUSIVISMO EDILIZIO
Unità Repressione abusivismo
Responsabile Unità Repressione abusivismo: Geom.Liuzzo Rosario

3)- Resta salva ogni altra previsione della propria Determina n.35 del 19.06.2012 che qui è da intendere, oltre 
che richiamata, integralmente riportata e trascritta.

4)- E’ revocato qualsiasi altro provvedimento o disposizione in contrasto con la presente determinazione.

5)- Copia della  presente verrà  inviata,  accusandone ricevuta sull’originale,  a  tutti  i  responsabili  di  Servizio 
affinché ne diano conoscenza ai dipendenti assegnati.

6)- Copia della presente sarà altresì inviata a: Sindaco, Assessore al Personale, Segretario Comunale, OO.SS. 
Aziendali.
  

                                                                                                      IL CAPO IX  SETTORE:URBANISTICA
                                                                                                     F.to           Ing. Guglielmo Spanò

\\Svr\server\Area A     Studi e Pianificazione\Delibere-Determine\Determine\2012\ResponsabiliProcedimentiIndividuazione.rtf


	                                                                                                             

